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4.6.2.5. Arrest 
Ved arrest forstås et foreløbigt fogedretligt retsmid- 

del, hvorved det kan sikres, at aktiver ikke kan und- 
drages fra at tjene til kreditors fyldestgørelse, blot for- 
di kreditor på det pågældende tidspunkt ikke har mu- 
lighed for at fa foretaget udlæg for sin fordring, fotdi 
kreditor endnu ikke har eksekutiorisfundament for sit 
krav. Der findes ingen udtrykkelige regler om dette i 
Grønland. 

; Kommissionen finder, at de danske arrestregler 
fungerer tilfredsstillende, og da der ikke på det områ- 
de er forskelle mellem forholdene i Grønland og Dan- 
mark, foreslås de danske bestemmelser overført til 
den grønlandske retsplejelov. 

4.6.2.6. Fogedforbud 
Ved fogedforbud forstås et foreløbigt fogedretligt 

retsmiddel, hvorved fogeden kan pålægge en part at 
undlade handlinger, som strider mod rekvirentens ret. 
Det er ikke i dag muligt at nedlægge fogedforbud i 
Grønland. , -. 

Det grønlandske erhvervsliv anvender som i andre 
modeme samfund betydelige midler på produktudvik- 
ling, markedsføring mv., og har derfor bl.a. behov for 
at kunne hindre, at produkter fra konkurrenter, der 
krænker deres rettigheder, kommer på markedet. 
Kommissionen finder, at de danske fogedforhudsreg- 
ler fungerer tilfredsstillende, og da der ikke er forskel- 
le mellem forholdene i Grønland og Danmark her, 
foreslås de danske bestemmelser overført til den grøn- 
landske retsplejelov. 

4.6.2.7. Brugeligt pant 
Ved brugeligt pant forstås, at en panthaver i , fast 

ejendom, frem for fyldestgørelse ved udlæg med ef- 
terfølgende tvangsauktion,, søger sig fyldestgjort i 
pantets brugsværdi. Overtagelsen sker normalt ved, at 
fogedretten indsætter panthaver i ejendommen, såle- 
des at panthaver via overskud af driften kan fa sit krav 
dækket. Der foreslås indført regler herom i Grønland. 

4.6.2.8. Tvangssalg aff ast ejendom og løsøre 
For så vidt angår spørgsmålet om tvangssalg af fast 

ejendom og løsøre er der behov for at skabe faste og 
klare rammer, så loven giver svar på alle almindeligt 
forekommende spørgsmål, som kan opstå under gen- 
nemførelsen af et tvangssalg. 

Kommissionen finder, at tvangssalg af fast ejen- 
dom, registrerede skibe, luftfartøjer og værdipapirer 
bør forestås af Retten i Grønland, og at tvangssalg af 
andet løsøre bør forestås af kredsretten. 

Der henvises i øvrigt til betænkningens afsnit XI. 

4.7. Behandling af tilbageholdte og detentionsan- 
bragte 

4.7.1. Detentioner 
Forud for rettens behandling af en kriminalsag kan 

den tiltalte være anholdt og eventuelt tilbageholdt (va- 
retægtsfængslet). Tilbageholdelse sker i lokale deten- 
tioner, der desuden anvendes til detentionsanbragte 
(berusere) og -  for de bedste detentioners vedkom- 
mende -  til kortvarig afsoning. Tilbageholdte kan des- 
uden anbringes i en særlig afdeling bl.a. i anstalten i 
Nuuk. 

Detentionerne er placeret i. de 17 politidistrikter. 
Otte detentioner er opført i begyndelsen af 1990'erne 
og udstyret med tv-overvågning, kalde/samtaleanlæg 
og brandalarmeringsanlæg. De øvrige detentioner 
blev samtidig udstyret tilsvarende. 

Der er desuden detentioner i en række mindre byer 
og bygder uden fast stationeret politipersonale. De 
bruges ikke særlig hyppigt. Der er ikke etableret elek- 
tronisk overvågning. 

En undersøgelse i 1998 af behovet for detentioner i 
bygderne viste, at frihedsberøvede ofte anbringes un- 
der uhensigtsmæssige forhold og i lokaler, der ikke er 
egnede til formålet. Som følge af det meget lille behov 
syntes der ikke umiddelbart at være grund til at opføre 
egentlige detentionslokaler i bygderne, og politiet har 
herefter i samarbejde med kommunerne undersøgt, 
om eksisterende, egnede lokaler i bygderne kunne an- 
vendes til frihedsberøvelse. Herefter har kommissio- 
nen ikke fundet behov for at opføre egentlige detenti- 
onslokaler i bygderne, men anbefaler, at frihedsberø- 
velse i bygderne begrænses mest muligt, og at f.eks. 
berusere i stedet anbringes på egen bopæl, eventuelt 
under opsyn af kommunefogeden. Hvis frihedsberø- 
velse ikke kan undgås, anbefales det, at frihedsberø- 
vede anbringes i allerede eksisterende detentioner el- 
ler lokaler. 

4.7.2. Tilsyn med og behandling af de anbragte 
De fælles bestemmelser om tilsyn mv. for alle an- 

bragte er optaget i »Politimesterens dagsbefaling om 
arrester og detentioner«. Denne indeholder bestem- 
melser om orden og sikkerhed, om personalets opga- 
ver og om de anbragtes rettigheder og pligter. Der er 
herunder fastsat regler om visitation, aflåsning af cel- 
ler og tilsynshyppighed, om foranstaltninger i anled- 
ning af sygdom og om klagevejledning. Kommissio- 
nen har ikke bemærkninger til de fælles bestemmel- 
ser. 

Blandt de særlige regler for berusere fremhæves 
særligt hyppige tilsyn, at berusere skal udtages af de- 


